
Pievienošanās līgums
Digitālā pasta autorizācijas sistēma



Pievienošanās līgums

1. Līguma puses: 

Šis  līgums  (“pievienošanās  līgums”)  par  pievienošanos
Digitālajai pasta autorizācijas sistēmai ir noslēgts starp:

Digitālās  pārvaldības  aģentūru  (“Digg”),  uzņēmuma
identifikācijas  numurs:  202100-6883  (pakalpojuma
nodrošinātāja iestāde),

un 

[piegādātāja uzņēmuma nosaukums], uzņēmuma identifikācijas
numurs: [xxxxxx-xxxx] (piegādātājs),

kopā “puses”.

2. Digitālās pasta autorizācijas sistēmas darbības jomas
apraksts

Noslēdzot pievienošanās līgumu, piegādātājs kļūst par Digitālās
pasta autorizācijas sistēmas dalībnieku.

Pievienojoties  digitālāajai  pasta  autorizācijas  sistēmai,
piegādātājs  kā  pastkastītes  operators  iegūst  neekskluzīvas
tiesības  par  atlīdzību  pakalpojuma  nodrošinātājai  iestādei
piedāvāt  elektroniskā  pasta  piegādes  pakalpojumus  un
elektroniskās  pastkastītes,  kas  savienotas  ar  digitālo  pasta
infrastruktūru  (Mani  ziņojumi),  saskaņā  ar  noteikumiem  un
nosacījumiem, kas piemērojami digitālajai pasta infrastruktūrai.

3. Vispārīga informācija

3.1 Digitālā pasta autorizācijas sistēma

Saskaņā ar Likumu (2023:704) par elektroniskās identifikācijas
pakalpojumu un digitālā pasta autorizācijas sistēmām iestādei ir
jānodrošina  autorizācijas  sistēmas,  cita  starpā,  digitālā  pasta
pakalpojumiem.

1. lpp. no 5



Pievienošanās līgums

Likumā definētā autorizācijas sistēma ir sistēma, kurā:
   1) iestāde, kas nodrošina sistēmu, apstiprina, ka elektroniskās
identifikācijas  pakalpojumu nodrošinātāji,  kas  apkalpo  fiziskas
personas un digitālo pastu, var slēgt līgumus sistēmas ietvaros
un ar visiem apstiprinātajiem pakalpojumu nodrošinātājiem par
šādu pakalpojumu sniegšanu;
   2)  fiziskai  personai  ir  tiesības  izvēlēties  pakalpojumu
nodrošinātāju, kas sniegs pakalpojumus fiziskās personas vārdā,
un
   3) publisks operators var izmantot pakalpojumus saskaņā ar
līgumu, kas noslēgts ar pakalpojuma nodrošinātāju iestādi.

Saskaņā  ar  Rīkojumu  (2023:709)  par  autorizācijas  sistēmām
elektroniskās  identifikācijas  pakalpojumiem un  digitālajam
pastam  Digg  ir  izraudzīta  par  digitālo  pasta  autorizācijas
sistēmu nodrošinātāju iestādi.

3.2 Apstiprināšana un līgumu slēgšana 

No  Likuma par autorizācijas sistēmām izriet,  ka  nodrošinātāja
iestāde apstiprina pieteikumu pievienoties autorizācijas sistēmai
attiecībā  uz  tiem  pakalpojumu  nodrošinātājiem,  kuri  atbilst
apstiprināšanas prasībām.

Pēc  tam,  kad  nodrošinātāja  iestāde  ir  apstiprinājusi
pievienošanās pieteikumu, tā pēc iespējas ātrāk noslēdz līgumu
ar  piegādātāju  par  pakalpojuma  nodrošināšanu. Parakstot
līgumu,  apstiprinājums  zaudē  spēku  un  piegādātājs  tiek
pievienots autorizācijas sistēmai. 

Tāpēc pakalpojuma nodrošinātājam, kas izbeidz līgumu vai kāda
cita  iemesla  dēļ  vairs  nav  saistīts  ar  autorizācijas  sistēmu,  ir
atkārtoti  jāiesniedz  pieteikums  apstiprinājuma  saņemšanai,  ja
tas no jauna vēlas pievienoties autorizācijas sistēmām. 

4. Līguma darbības termiņš

Pievienošanās līgums stāsies spēkā ________________________.

2. lpp. no 5



Pievienošanās līgums

Stāšanās spēkā datums paredz, ka abas puses ir parakstījušas
pievienošanās līgumu.

Pēc  tam  pievienošanās  līgums  būs  spēkā  līdz  turpmākam
paziņojumam.

Pievienošanās  līguma  izbeigšana  un  pārtraukšana  ir
reglamentēta  1. pielikumā  “Digitālās  pasta  autorizācijas
sistēmas vispārīgie noteikumi”.

5. Līguma dokumenti un interpretācija

Līguma  dokumenti  ir  pievienošanās  līgums  un  piegādātāja
pieteikums pievienoties Digitālās pasta autorizācijas sistēmai.

Pievienošanās  līgums  ietver  šo  dokumentu  (“pamatlīgums”),
visus pamatlīguma grozījumus un papildinājumus un attiecīgajā
brīdī  spēkā  esošo  pievienošanās  līguma  1.  līdz  3. pielikuma
redakciju: 

1. pielikums  “Digitālās  pasta  autorizācijas  sistēmas  vispārīgie
noteikumi”;
2. pielikums “Atlīdzība, aprēķins un rēķinu izrakstīšana”;
3. pielikums “Aprēķina datu tehniskā specifikācija”.

Ja  dokumentos,  kas  veido  pievienošanās  līgumu,  ir  pretrunīgi
noteikumi, pamatlīguma noteikumiem ir prioritāte pār pielikumu
noteikumiem,  ja  vien  apstākļi  skaidri  neparedz  citādi.
Pielikumiem ir prioritāte citam pār citu to numerācijas secībā. Ja
puses ir pieņēmušas lēmumu par pamatlīguma papildinājumiem
vai  grozījumiem,  šiem  grozījumiem  ir  augstāks  spēks  nekā
pamatlīguma noteikumiem.  

Pievienošanās līguma 1. līdz 3. pielikuma versijas, kas ir spēkā
jebkurā laikā, ir pieejamas pakalpojuma nodrošinātājas iestādes
norādītajā tīmekļa vietnē. 

3. lpp. no 5



Pievienošanās līgums

6. Grozījumi un papildinājumi pievienošanās līgumā

Grozījumus un papildinājumus pamatlīgumā var izdarīt tikai pēc
pušu  dialoga.  Nosacījumi  grozījumu  un  papildinājumu
izdarīšanai pievienošanās līguma 1.–3. pielikumā ir reglamentēti
1. pielikumā  “Digitālās  pasta  autorizācijas  sistēmas  vispārīgie
noteikumi”.

Paraksts

Pievienošanās līgums ir sagatavots divos identiskos eksemplāros, no
kuriem katra puse ir saņēmusi vienu.

Pakalpojuma nodrošinātāja 
iestāde

Piegādātājs 

_________________________ _________________________
Vārds, uzvārds Vārds, uzvārds
Amats Amats 

_________________________ _________________________
Datums Datums

 

4. lpp. no 5


	1. Līguma puses:
	2. Digitālās pasta autorizācijas sistēmas darbības jomas apraksts
	3. Vispārīga informācija
	3.1 Digitālā pasta autorizācijas sistēma
	3.2 Apstiprināšana un līgumu slēgšana

	4. Līguma darbības termiņš
	5. Līguma dokumenti un interpretācija
	6. Grozījumi un papildinājumi pievienošanās līgumā
	Paraksts

